

Hundsbæk & Henriksen A/S, Rådgivende Ingeniører

Roms Hule 4, 7100 Vejle

Årsrapport for

1. oktober 2017 - 30. september 2018

CVR-nr. 17 93 07 45

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2019.

Gert Eg
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hundsbæk & Henriksen A/S, Rådgivende Ingeniører Roms Hule 4 7100 Vejle
	CVR-nr.: 17 93 07 45
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Gert Eg, Formand Flemming Hoff Jakobsen Niels Lerbech Sørensen Søren Alrø Skovbo Preben Kristensen
Direktion	Niels Lerbech Sørensen Flemming Hoff Jakobsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Modervirksomhed	Hundsbæk & Henriksen Holding ApS
Dattervirksomhed	Hundsbæk & Henriksen, Sjælland A/S, Herlev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udføre rådgivende ingeniørarbejde til offentlige og private virksomheder og personer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.161.035 kr. mod 32.729.901 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.008.599 kr. mod 4.409.400 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingsaktiviteter

Afholdte udviklingsomkostninger, herunder omkostninger i forbindelse med konkurrencedeltagelser, udgiftsføres løbende.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer at øge aktivitetsniveauet og forventer på den baggrund et forbedret resultat for 2018/19.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	28.161.035	32.729.901
1 Personaleomkostninger	-24.261.180	-26.487.584
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-600.310	-616.410
Resultat før finansielle poster	3.299.545	5.625.907
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	429.367	10.015
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.783	6.201
Andre finansielle indtægter	5.583	80.452
2 Øvrige finansielle omkostninger	-73.108	-63.508
Resultat før skat	3.710.170	5.659.067
Skat af årets resultat	-701.571	-1.249.667
Årets resultat	3.008.599	4.409.400
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	421.764	10.015
Udbytte for regnskabsåret	2.300.000	3.500.000
Overføres til overført resultat	286.835	899.385
Disponeret i alt	3.008.599	4.409.400

Balance 30. september

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.809.316	1.136.238
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.809.316</u>	<u>1.136.238</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.230.008	971.444
5	Deposita	359.328	331.082
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.589.336</u>	<u>1.302.526</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.398.652</u>	<u>2.438.764</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.415.377	8.103.571
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.982.863	2.879.904
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.162.216	646.775
	Andre tilgodehavender	30.496	55.490
	Periodeafgrænsningsposter	1.341.408	1.634.846
	Tilgodehavender i alt	<u>15.932.360</u>	<u>13.320.586</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.704.467</u>	<u>7.505.834</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.636.827</u>	<u>20.826.420</u>
	Aktiver i alt	<u>21.035.479</u>	<u>23.265.184</u>

Balance 30. september

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	465.008	43.244
9	Overført resultat	3.912.612	3.625.777
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>2.300.000</u>	<u>3.500.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>7.177.620</u>	<u>7.669.021</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>5.633.230</u>	<u>5.322.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.633.230</u>	<u>5.322.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	4.647	34.573
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.175.873	1.031.849
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	808.831	1.870.596
	Selskabsskat	1.749.000	1.363.542
	Anden gæld	<u>4.486.278</u>	<u>5.973.603</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.224.629</u>	<u>10.274.163</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.224.629</u>	<u>10.274.163</u>
	Passiver i alt	<u>21.035.479</u>	<u>23.265.184</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 Eventualposter**

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.221.558	22.439.827
Pensioner	3.129.284	3.124.181
Andre omkostninger til social sikring	224.097	223.758
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>686.241</u>	<u>699.818</u>
	<u>24.261.180</u>	<u>26.487.584</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>44</u>	<u>47</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>73.108</u>	<u>63.508</u>
	<u>73.108</u>	<u>63.508</u>
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	6.687.978	6.708.073
Tilgang i årets løb	1.243.280	484.905
Afgang i årets løb	<u>-829.114</u>	<u>-505.000</u>
Kostpris ultimo	<u>7.102.144</u>	<u>6.687.978</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.551.740	-5.474.540
Årets af-/nedskrivninger	-517.890	-573.783
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>776.802</u>	<u>496.583</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.292.828</u>	<u>-5.551.740</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.809.316</u>	<u>1.136.238</u>

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo primo	928.200	928.200
Afgang i årets løb	<u>-163.200</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>765.000</u>	<u>928.200</u>
Opskrivninger primo primo	43.244	33.229
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	429.367	10.015
Årets tilbageførsler på afgang	<u>-7.603</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>465.008</u>	<u>43.244</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.230.008</u>	<u>971.444</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Hundsbæk & Henriksen, Sjælland A/S	Herlev	51 %
5. Deposita		
Kostpris primo	331.083	297.122
Tilgang i årets løb	61.786	33.960
Afgang i årets løb	<u>-33.541</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>359.328</u>	<u>331.082</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>359.328</u>	<u>331.082</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	68.692.682	61.589.870
Foretagne acontofaktureringer	<u>-65.885.692</u>	<u>-59.741.815</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.806.990</u>	<u>1.848.055</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.982.863	2.879.904
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-1.175.873</u>	<u>-1.031.849</u>
	<u>2.806.990</u>	<u>1.848.055</u>

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivinger primo	43.244	33.229
Resultatandel	421.764	10.015
	<u>465.008</u>	<u>43.244</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.625.777	2.726.392
Årets overførte overskud eller underskud	286.835	899.385
	<u>3.912.612</u>	<u>3.625.777</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	3.500.000	2.800.000
Udloddet udbytte	-3.500.000	-2.800.000
Udbytte for regnskabsåret	2.300.000	3.500.000
	<u>2.300.000</u>	<u>3.500.000</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
12. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet indgået leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 68 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 1 måned og en samlet restleasingydelse på 6 t.kr. Kontrakten indeholder endvidere anvisningsforpligtelse på op til 204 t.kr.		

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har huslejeforpligtelser der årligt andrager 1.736 t.kr. Lejemålene har en opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelsen udgør pr. 30. september 2018 i alt 868 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds konto i pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2018 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Niels Lerbech Sørensen Holding 2018 ApS, CVR-nr. 39 82 55 03 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.